INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR - 2ª FASE

Processo: 23255.006484/2023-17
Interessado: Coordenadoria Geral de Olimpíadas do Conhecimento

A Comissão Organizadora Permanente da Olimpíada de Matemática do IFCE, instituída pela
PORTARIA 6376/GABR/REITORIA, DE 28 DE AGOSTO DE 2023, vinculada à Pró-Reitoria de
Pesquisa, Pós Graduação e Inovação - PRPI do Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia do Estado Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições, torna pública a lista preliminar
dos(as) estudantes premiados(as) na OMIFCE 2023.

Informamos que esse resultado leva em consideração apenas a nota obtida na 2ª Fase,
conforme item 8.1 do EDITAL Nº 16/2023 PRPI/REITORIA-IFCE. O resultado final definitivo será
publicado até dia 05/04/2024 e os detalhes da cerimônia de entrega de medalhas será
publicada até dia 20/04/2024.

O prazo para interpor recurso contra o resultado preliminar será de 02 a 03/04/2024 através do
email <omifce@ifce,edu.br>. No email deve-se descrever o nome completo do(a) estudante e
o motivo pelo qual está entrando com recurso.

NÍVEL I

Nome Município da Escola Classificação
ALEFE RYAN CORREIA DA SILVA Maracanaú Ouro
ALESSANDRO RODRIGUES BATISTA Granja Ouro
ANA SOPHIA FLORÊNCIO FELIX Fortaleza Ouro
ANTÔNIO GUILHERME GOMES DE ALMEIDA Maracanaú Ouro
ANTONIO LEVY PAIVA MAGALHÃES Pires Ferreira Ouro
DAVI DO AMARAL GOMES BARBOSA Nova Russas Ouro
EMANUEL FERNANDES SILVA Meruoca Ouro
GEOVANNA MARIA LEMOS BRAGA Pires Ferreira Ouro
GUILHERME GONÇALVES ARAÚJO Fortaleza Ouro
ISAAC NEWTON DA SILVA ARAÚJO Maracanaú Ouro
JOÃO PEDRO ROCHA DE MENEZES MENDONÇA Fortaleza Ouro
JOÃO VITOR FERREIRA DE SOUSA Maracanaú Ouro
KAYO ALMEIDA MAIA Jaguaruana Ouro
LÍGIA DE SOUSA DO NASCIMENTO Pires Ferreira Ouro
LÍVIA SILVA DE SOUSA Fortaleza Ouro
MARIA YSABELA FERREIRA BARBOSA Maracanaú Ouro
PEDRO HENRIQUE ROCHA SILVA Maracanaú Ouro
PEDRO MANOEL DE ALMEIDA SENA Fortaleza Ouro
PEDRO MOREIRA CARNEIRO LEITE Fortaleza Ouro
RYAN GABRIEL FRANÇA APOLINÁRIO Reriutaba Ouro
ÁLVARO DE OLIVEIRA DOS SANTOS Fortaleza Prata

Resultado Preliminar - 2ª Fase (6025795)         SEI 23255.006484/2023-17 / pg. 1

ANA KELLY DE LIMA FERREIRA Maracanaú Prata
ANA LETICIA GOMES COELHO Fortaleza Prata
ANTONIO KAUÃ MESQUITA MORENO Reriutaba Prata
ANTONNY KEVYN SILVA DE SOUSA Nova Russas Prata
EMANUELE RAMOS GOMES Itapipoca Prata
EMANUELLY MEDEIROS DA SILVA Quixelô Prata
EMILI ESTER DE ARAÚJO CARVALHO Juazeiro do Norte Prata
FRANCISCA LARA PAIVA JOVINO Pires Ferreira Prata
GUILHERME NUNES DO CARMO Aracoiaba Prata
ISAAC FERREIRA GOMES Reriutaba Prata
JADE DE LIMA FERREIRA Maracanaú Prata
JOÃO LUCAS DA SILVA RODRIGUES Maracanaú Prata
JOÃO VINICIUS SILVA MARQUES Maracanaú Prata
KAUAN MARTINS DOS SANTOS Cascavel Prata
MARIA BEATRIZ OLIVEIRA DANTAS Aracoiaba Prata
MARIA CAROLINA DA SILVA SOUZA Cascavel Prata
MAYSA TEIXEIRA DE SOUSA Itapipoca Prata
MIGUEL MATIAS DE PAIVA Maracanaú Prata
OTÁVIO GUEDES DA SILVA Quixelô Prata
PEDRO HERIK COSTA OLIVEIRA Pires Ferreira Prata
RIKELME EMANUEL DO NASCIMENTO DE SOUSA Maracanaú Prata
SOFIA CARDOSO FURTUOSO Jati Prata
STHEFANY SILVA LIMA Quixelô Prata
TOBIAS MARTINS REIS DA SILVA Fortaleza Prata
VINÍCIUS MOREIRA OLIVEIRA BALICA Granja Prata
VITOR RICARDO BEZERRA MAIA Aracati Prata
ADRIELSON FERREIRA CASTRO Crateús Bronze
ANTÔNIA MARIANA RODRIGUES SOUSA Maracanaú Bronze
ARTUR NICOLAS OLIVEIRA PONTES Cascavel Bronze
CAIO HENRIQUE ARAÚJO SALES Maracanaú Bronze
CAIO SOUSA MEDEIROS Reriutaba Bronze
DAVILLA KAUANY LOPES DE LIMA Nova Russas Bronze
ERICA CRHISTINE DE OLIVEIRA MARTINS Aracoiaba Bronze
EZEQUIAS MOURA SOUSA Fortaleza Bronze
FERNANDA ELLEM SANTOS DE OLIVEIRA Aracoiaba Bronze
GABRIEL CALISTA DOS SANTOS Reriutaba Bronze
GABRIEL DA SILVA LIMA Maracanaú Bronze
GUILHERME NASCIMENTO RODRIGUES Reriutaba Bronze
ISABELE RODRIGUES DA SILVA Reriutaba Bronze
JOSE PAULINO ROCHA NETO Caridade Bronze
JOSÉ RENAN SIMIÃO LEITE Aurora Bronze
JOSIELE SANTOS GARCIA Granja Bronze
JULLYO CÉSAR GOMES ROCHA Reriutaba Bronze
LARA KESIA GOMES MACARIO Fortaleza Bronze
LUANA ELLEN ALMEIDA Jaguaruana Bronze
MARIA CLARA NUNES PEREIRA Fortaleza Bronze
MARIA EDUARDA CRUZ DA SILVA Cascavel Bronze
MARIA ISABELLE BEZERRA CALAÇA Nova Russas Bronze

Resultado Preliminar - 2ª Fase (6025795)         SEI 23255.006484/2023-17 / pg. 2

MARIA JULIA DIAS CASTRO Maracanaú Bronze

MARIA SABRINA FREITAS SILVA Nova Russas Bronze
MICKAEL COSTA BARBOSA Fortaleza Bronze
REBECA COELHO BEZERRA Quixelô Bronze
ZUILA BEATRIZ ROCHA MAGALHAES Nova Russas Bronze
ANA GABRIELY ARAÚJO SILVA Reriutaba Menção Honrosa
ANA GLÓRIA SANTOS PEREIRA Maracanaú Menção Honrosa
ANA PATRICIA PEREIRA MARTINS Cascavel Menção Honrosa
ANNA LIA DE SOUZA MARQUES Nova Russas Menção Honrosa
BRYAN RUDIERY OLIVEIRA SANTOS Fortaleza Menção Honrosa
CICERA JORDELANIA NASCIMENTO DA SILVA Cascavel Menção Honrosa
DAVI DO NASCIMENTO RODRIGUES Fortaleza Menção Honrosa
GRAZIELLY DE SOUSA FERREIRA Granja Menção Honrosa
GUSTAVO SOUSA RIBEIRO Reriutaba Menção Honrosa
ISAAC CUNHA MARTINS Reriutaba Menção Honrosa
ÍTALO FERREIRA LINS Pires Ferreira Menção Honrosa
LEVI XEREZ MARQUES Fortaleza Menção Honrosa
MARIA CLARA BATISTA DE PAULA Cascavel Menção Honrosa
MARIA EDUARDA SARAIVA NUNES Cascavel Menção Honrosa
MARIA GRACIELLE PEREIRA DE SOUSA BEZERRAGranja Menção Honrosa
MARIA YANARA DA SILVA SOUSA Nova Russas Menção Honrosa
NAIARA LUSTOSA DE FREITAS Aurora Menção Honrosa
REBECA SOFIA DE SOUSA LEONIDAS Maracanaú Menção Honrosa
SAMUEL PAULO DA SILVA SOUZA Maracanaú Menção Honrosa
TAYNÁ BATISTA DE BRITO Aurora Menção Honrosa

NÍVEL II

Nome Município da Escola Classificação

AMÉRICO VITOR MOREIRA BARBOSA Caucaia Ouro
ANDERSON MAIA SANTOS Fortaleza Ouro
CARLOS EDUARDO LIMA DE ANDRADE Itapajé Ouro
FRANCISCO WESLEY SILVA RODRIGUES OLIVEIRA Canindé Ouro
GABRIEL DE SALES DE MOURA Pentecoste Ouro
GUILHERME GONÇALVES DE ALMEIDA Baturité Ouro
HEITOR GALVÃO DE MESQUITA FURTADO Reriutaba Ouro
JOÃO VITOR SOARES ABREU Baturité Ouro
JOSÉ NILTON VIEIRA DAVID DA SILVA. Iguatu Ouro
KAUAN DOS SANTOS COLARES Baturité Ouro
LUCAS ARAÚJO FONTENELE Viçosa do Ceará Ouro
LUCAS DA SILVA OLIVEIRA Iguatu Ouro
OIGRES LEAL BRANDÃO Aurora Ouro
PEDRO MIGUEL SANTOS NERY Baturité Ouro
RHIANNA KAMILLY LOPES ALVES Baturité Ouro
SAVIO DAVI DE AQUINO DUNGAS Jaguaribe Ouro
SAYMON DE FRANCISCO BARROS DE OLIVEIRA Baturité Ouro
VINICIUS GOMES DA SILVA Iguatu Ouro
ANDREY RICK CAVALCANTE FERNANDES Cariús Prata

Resultado Preliminar - 2ª Fase (6025795)         SEI 23255.006484/2023-17 / pg. 3

ANTONIA CAMILA SOUSA MARTINS Crateús Prata
CARLOS DANIEL DE SOUZA PEREIRA Aracoiaba Prata
DIANA MARIA MELO MATOS Cariré Prata
EDUARDO LEMOS DA SILVA Aracoiaba Prata
ELVISFRANK FERNANDES DA SILVA Caucaia Prata
EMMANUEL GUSTAVO BATISTA DE PAIVA DANTASMaracanaú Prata
FELIPE GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA Iguatu Prata
FRANCISCO TEIXEIRA BERNARDINO BARBOSA Itapipoca Prata
GUSTAVO NICOLAS TEIXEIRA PINHEIRO Itapipoca Prata
IZIAN DE MELO DUARTE Jucás Prata
JOSÉ RIQUELME GONÇALVES DE MELO Acopiara Prata
JÚLIA CARDOSO ABREU Maracanaú Prata
KAUA HONORATO GALVAO Tabuleiro do Norte Prata
LUCAS LINHARES LIMA Cariré Prata
LUIS FELIPE MENDONÇA DE LUNA Barbalha Prata
LUIS FERNANDO DE SOUSA OLIVEIRA Campos Sales Prata
MAIKELE ALVES DOS SANTOS Itapipoca Prata
MARIA LUÍSA NUNES DOS SANTOS Crateús Prata
MARIA PAULA VIANA SILVA Baturité Prata
PAULO HEITOR NUNES SILVA Caucaia Prata
PEDRO IGOR PEREIRA RODRIGUES Cariús Prata
PEDRO LUCAS CLEMENTE LIMA Caridade Prata
PEDRO RAMON SOUZA DE ALMEIDA Fortaleza Prata
WESLEY GOMES PEREIRA Baturité Prata
YUDI GOMES FARIAS Ipu Prata
ALICE BANDEIRA FERREIRA DE SOUSA Iguatu Bronze
ÁLVARO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR Russas Bronze
AMANDA ELLEN BARBOSA ALVES Fortaleza Bronze
ANDRESSA BORGES DA ROCHA Morrinhos Bronze
ANDREY ALVES DA SILVA Jardim Bronze
ANTONIO ALEX RIBEIRO ANASTACIO Canindé Bronze
ANTÔNIO FERNANDO JERONIMO COSTA Aracoiaba Bronze
ANTÔNIO NILSON MEDEIROS NETO Bela Cruz Bronze
ARTUR GILSON ALVES NOBRE Limoeiro do Norte Bronze
BRUNA ALEXANDRE XAVIER Iguatu Bronze
EMILLY KELLY DA SILVA Icapuí Bronze
EMILY DUARTE MENEZES Iguatu Bronze
ERICK MARQUES MALVEIRA LIMA Senador Pompeu Bronze
FILIPE ALVES CARVALHO Campos Sales Bronze
FLAMINIA SHIRLENE RIBEIRO SILVA Limoeiro do Norte Bronze
FRANCIANE BRITO SILVA Viçosa do Ceará Bronze
FRANCISCO CARLOS MARTINS DE PAIVA Ipu Bronze
FRANCISCO DÁRCIO LINHARES DE SOUSA Ipu Bronze
FRANCISCO IGOR LIMA MATOS DA SILVA Itapajé Bronze
FRANCISCO JÔNATHAN LIMA PAULA Cariré Bronze
FRANCISCO KEVEN RODRIGUES DA SILVA Granja Bronze
FRANCISCO MIGUEL FERREIRA DO NASCIMENTO Cascavel Bronze
FRANCISCO WILLIAM AZEVEDO DE PAIVA Ipu Bronze

Resultado Preliminar - 2ª Fase (6025795)         SEI 23255.006484/2023-17 / pg. 4

GABRIEL DUARTE DE CARVALHO Maracanaú Bronze

GILVAN GOMES DE ARAÚJO FILHO Caucaia Bronze
GRAZIELA DA SILVA MOTA Boa Viagem Bronze
GRAZIELA LIMA GURGEL DE MAGALHÃES Paracuru Bronze
GUSTAVO DA SILVA RAMOS Pentecoste Bronze
HELIABE FERREIRA DE SOUZA Jaguaribe Bronze
HUGO ALLAN DE SOUSA SILVA Russas Bronze
IARLEY MARTINS PEREIRA Cariús Bronze
JAMES AYSLAN ESTRELA VERISSIMO Juazeiro do Norte Bronze
JEREMIAS GOMES PEREIRA Itapajé Bronze
JÉSSICA VITÓRIA OLIVEIRA NOGUEIRA Juazeiro do Norte Bronze
JOÃO DAVI ALVES SARAIVA Senador Pompeu Bronze
JOÃO GABRIEL DOS SANTOS ARAÚJO Caucaia Bronze
JONATAS PEREIRA DA SILVA Caririaçu Bronze
JONATHAM WEVERTON MORAIS CHAVES Cariré Bronze
JOSÉ ARTHURBASTOS GOMES Itapajé Bronze
JOSÉ DE RIBAMAR FERREIRA NETO Cascavel Bronze
JOSÉ ISAAC DINIZ MARTINS BATISTA Acopiara Bronze
JOSÉ LEVI PIMENTEL DA SILVA Caucaia Bronze
JOSÉ LUCAS PEREIRA MOURA Umirim Bronze
JULIANNA ROCHA GALDINO Paracuru Bronze
JÚLIO CESAR BARROS DE MELO Iguatu Bronze
JURACY DE PAULA BASTOS NETO Itapajé Bronze
KAIRO KALEO BARRETO MESQUITA Itapajé Bronze
KAUYVES DE SOUSA CAVALCANTE Tauá Bronze
LEVI MACIEL DE LIMA Iguatu Bronze
LUCAS MATEUS SOUSA SANTOS Camocim Bronze
LUIS GUSTAVO LINO DA SILVA Cariré Bronze
LUIZ EDUARDO CAVALCANTE SANTOS Baturité Bronze
MARCOS NICOLAU DE OLIVEIRA COSTA Caucaia Bronze
MARCOS VINICIUS FONTENELE SILVA MATIAS Marco Bronze
MARIA BEATRIZ XAVIER DO NASCIMENTO Cascavel Bronze
MARIA CLARA DE SOUSA FERREIRA ALENCAR Campos Sales Bronze
MARIA CLARA MENEZES Acaraú Bronze
MARIA EDUARDA DE SOUZA PIRES Baturité Bronze
MARIA EDUARDA DOS SANTOS LOPES Senador Pompeu Bronze
MARIA EMILLY NUNES COSTA Senador Pompeu Bronze
MARIA FERNANDA SOMBRA COSTA Russas Bronze
MARIA ITAUANA FERREIRA DA SILVA Caririaçu Bronze
MARINA CARLOS MARINHO Aracoiaba Bronze
MARY RODRIGUES COSTA Ipu Bronze
MATHEUS VICTOR RIBEIRO DOS SANTOS Morrinhos Bronze
MIRIEL RAMIRO SOUSA DA SILVA Fortaleza Bronze
MYRIA SOUSA BEZERRA Acopiara Bronze
NICOLE LOPES SILVA Canindé Bronze
PEDRO EMANUEL COSTA BARROS UCHÔA Canindé Bronze
SANDRALAYSHA DE FREITAS SALES Marco Bronze

Resultado Preliminar - 2ª Fase (6025795)         SEI 23255.006484/2023-17 / pg. 5

SANDRO ALVES DE OLIVEIRA Iguatu Bronze
SINDY ISABELY BEZERRA Limoeiro do Norte Bronze
STEPHANY MIRELLY MARTINS Iguatu Bronze
THEOFILO RONNEY VIANA SANTOS Canindé Bronze
VICTOR ENIO DA SILVA LIMA Senador Pompeu Bronze
VICTOR GABRIEL PEREIRA MENDONÇA Russas Bronze
WALLACE BERGUININS DE SOUSA Ipu Bronze
YARA MARIA CORREIA DANTAS Senador Pompeu Bronze
ANA THAINARA DE ARAÚJO Marco Menção Honrosa
ANA VITÓRIA FRANCELINO DA CUNHA Tauá Menção Honrosa
ANTÔNIO CONRADO AGUIAR MARQUES Frecheirinha Menção Honrosa
CAUAN DA ROCHA MARTINS Jaguaruana Menção Honrosa
FELIPE GABRIEL SILVA DOS SANTOS Camocim Menção Honrosa
GABRIELE PEREIRA TORRES Boa Viagem Menção Honrosa
HERLON CARLOS DA SILVA PEREIRA Camocim Menção Honrosa
JULIA MARIA FREITAS FARIAS Juazeiro do Norte Menção Honrosa
KAIQUE FERREIRA SILVA Ibaretama Menção Honrosa
LETICIA SOUSA MOREIRA Ocara Menção Honrosa
MARIA CLARA RODRIGUES DUARTE Ipu Menção Honrosa
MARIA LUIZA DA SILVA GOMES Sobral Menção Honrosa
RANNIELE BARBOSA DE OLIVEIRA Ibaretama Menção Honrosa
WASHINGTON LUIZ DE SOUZA MESQUITA Reriutaba Menção Honrosa
YAGO JOSÉ ALVES DA SILVA Ipu Menção Honrosa

Documento assinado eletronicamente por Fernando do Carmo Batista,
Membro da Comissão, em 25/03/2024, às 16:55, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6025795 e o código CRC 8F709A3D.

23255.006484/2023-17 6025795v9

Resultado Preliminar - 2ª Fase (6025795)         SEI 23255.006484/2023-17 / pg. 6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Preliminar - 2ª Fase (6025795)